
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

 
SETTORE III 

 
PROTEZIONE CIVILE   

ATTIVITA' AMM.VA DI SUPPORTO ALLA POLIZIA LOCALE 
RANDAGISMO 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 28 del 17/03/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  291 

 del  28/06/2017

 
OGGETTO: Personale di Polizia Locale - Progetto di produttività anno 2016 - 

Liquidazione.  
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso: 
Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 145 del 28 ottobre 2016 è stato 

approvato il Progetto di Produttività del valore di € 5.000,00 relativo al potenziamento, 
anche notturno e festivo, dei servizi di ordine pubblico, viabilità, pattugliamento e 
rappresentanza ed assistenza in occasione di ogni singola manifestazione civile e/o 
religiosa in programma sul territorio comunale, compresi gli spettacoli Hell in the Cave in 
calendario presso il complesso carsico “Grotte di Castellana”, predisposto, a mente del 
C.C.D.I. annualità 2016, sottoscritto in data 18.10.2016, da realizzarsi da parte del 
personale di ruolo appartenente al Comando di P.L. entro la data del 31.12.2016; 

Che il progetto, approvato con la sopra citata deliberazione giuntale, riporta tempi, 
criteri e modalità di realizzazione, nonché gli indicatori di efficacia, il loro valore ed il 
metodo di calcolo da utilizzarsi per la determinazione del compenso spettante al personale 
partecipante; 

Preso atto che al Progetto, attuato nel periodo 29 ottobre – 31 dicembre 2016 
hanno partecipato, oltre al Comandante, n. 8 (otto) unità e che, giusta quanto 
espressamente stabilito al punto 4) del dispositivo della già citata deliberazione giuntale è 
stata demandata “al competente Responsabile ogni attività gestionale necessaria per dare 
attuato il Progetto in argomento, dando atto che spetta al Comandante di P.L. la relativa 
organizzazione di dettaglio dello stesso (programmazione, organizzazione e monitoraggio 
dei servizi connessi con il Progetto allegato e di tutte le esigenze ad essi attinenti)”; 

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE



Rilevato che il Progetto in questione, al paragrafo Compensi, prevede 
espressamente che “la liquidazione dei compensi sarà disposta dal Responsabile del 
Settore III dell’Ente, previa apposita rendicontazione di progetto predisposta dallo stesso 
Settore III …”; 

Vista la Rendicontazione del Progetto, predisposta dallo scrivente Responsabile del 
Settore III, trasmessa al Presidente del N.I.V. con foglio prot. n. 3663 in data 13 marzo 
2017; 

Visto che il N.I.V., in data 15 marzo 2016, valutato positivamente l’iter procedurale 
seguito, ha concluso “che non vi sia alcuna ulteriore condizione ostativa alla liquidazione 
dei compensi relativi previsti”; 

Visto il prospetto, redatto a consuntivo, riportante – sulla scorta dei parametri 
oggettivi di cui alla più volte citata deliberazione di giunta comunale n. 145/2016 - le 
somme effettive da corrispondere ad ognuno dei partecipanti al Progetto di produttività di 
cui trattasi; 
 Vista la documentazione agli atti d’ufficio; 
 Ritenuto, pertanto, dover provvedere a liquidare quanto spettante al personale 
dipendente, avente titolo e diritto, sulla base della documentazione agli atti e secondo il 
C.C.D.I.; 

Visto il C.C.N.L. del personale del comparto “Regioni-Autonomie Locali” stipulato in 
data 22.01.2004 ed, in particolare, l’art. 23, comma 8; 

Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa; 

Visto il D.Lgs. n.267/2000, T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il Provvedimento Sindacale n. 204 in data 05.01.2017 avente per oggetto 

“Nomina del Responsabile del Settore III”; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa riportato e che qui deve intendersi interamente riportato e 
trascritto, 
 
1 Di liquidare e contestualmente pagare al personale del Comando di Polizia Locale, 
avente titolo e diritto, le provvidenze economiche relative al Progetto di produttività 
realizzato nel periodo 29 ottobre – 31 dicembre 2016, sulla scorta degli obiettivi e 
parametri previsti nella deliberazione di giunta comunale n. 145 del 28 ottobre 2016, come 
da prospetto predisposto da questo Ufficio e validato dal N.I.V., ammontanti a complessivi 
€ 5.000,00; 
 
2 Di dare atto che l’onere complessivo per la liquidazione di cui al punto 1) che precede 

trova, a seguito di reimputazione, capienza e copertura negli idonei capitoli del bilancio 
di previsione finanziario 2017/2019, anno 2017; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
  f.to Maria Teresa Impedovo 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 
20/03/2017 si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE



 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 20/03/2017 
si attesta la regolarità contabile. 
 
consegnata in data 20.03.2017 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 
LIC 122 (1-2) 2017 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 925 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio 
on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
Castellana Grotte, 28/06/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

  
 

 

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE




